INDICAÇÃO 128/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, seja realizada operação
tapa buraco na Rua Genaro Samarco, no trecho localizado
em frente a EMEI “Profª Célia Antunes de Proença” e que
seja colocado canaletas para condução das águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, como se pode

notar nas fotos em anexo o referido trecho da Rua Genaro
Samarco está em péssimas condições de conservação, uma
vez que há diversos buracos que prejudicam o trânsito dos
veículos.

Senhora Prefeita, cabe a
Administração Municipal realizar os reparos necessários no
referido local o mais rápido possível com vistas a evitar algum
tipo de acidente, e por se tratar de uma área escolar o fluxo de
pessoas e veículos é muito intenso.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador